
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОЧАКОВО-МАТВЕЕВСКОЕ 

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 19  января 2023 года № 1-п 

 

 

 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

муниципального округа Очаково-

Матвеевское от 06 мая 2020 года № 

3-п «Об утверждении порядка 

внутреннего финансового аудита в 

администрации муниципального 

округа Очаково-Матвеевское» 

 

 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством 

администрация муниципального округа Очаково-Матвеевское постановляет: 

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального 

округа Очаково-Матвеевское от 06 мая 2020 года № 3-п «Об утверждении порядка 

внутреннего финансового аудита в администрации муниципального округа Очаково-

Матвеевское»: 

1.1.В преамбуле после слов «в городе Москве» дополнить словами «,приказа 

от 1 сентября 2021 года N 120н «Об утверждении федерального стандарта 

внутреннего финансового аудита "Осуществление внутреннего финансового аудита в 

целях подтверждения достоверности бюджетной отчетности и соответствия порядка 

ведения бюджетного учета единой методологии бюджетного учета, составления, 

представления и утверждения бюджетной отчетности" и о внесении изменений в 

некоторые приказы Министерства финансов Российской Федерации по вопросам 

осуществления внутреннего финансового аудита»; 

1.2. в приложении к постановлению: 

1.2.1. В пункте 2.2.: 

1.2.1.1. после слов «достоверности» дополнить словами «годовой»; 

1.2.1.2. после слов «Российской Федерации»» дополнить словами «, которое 

осуществляется в порядке, в сроки  и с учетом особенностей, установленных 

федеральным стандартом внутреннего финансового аудита "Осуществление 

внутреннего финансового аудита в целях подтверждения достоверности бюджетной 

отчетности и соответствия порядка ведения бюджетного учета единой методологии 

бюджетного учета, составления, представления и утверждения бюджетной 

отчетности", утвержденного приказом Министерства финансов Российской 

Федерации   от 1 сентября 2021 года N 120н»»; 

1.2.2. В пункте 5.8.  после слов «менеджмента» дополнить словами «, в том 

числе подготовки предложений о повышении результативности и экономности 



 

 

2 

использования бюджетных средств,»; 

1.2.3. В подпункте «г» пункта 7.1. после слов «бюджетного риска» дополнить 

словами «и (или) структурного подразделения (подразделения в составе этих 

структурных подразделений) администрации, ответственных за выполнение 

(результаты выполнения) бюджетной процедуры, операции (действия) по 

выполнению бюджетной процедуры, в рамках которой выявлен бюджетный риск 

(далее –владелец бюджетного риска)». 

            2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу 

администрации муниципального округа Очаково-Матвеевское Калинина О.В. 

 

Глава администрации 

муниципального округа 

Очаково-Матвеевское                                                                        О.В. Калинин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


